
Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    web: www.gymfed.cz 

 

 

- 1 - 
 

ZÁPIS  ZE SCHŮZE VV ČGF  Č. 05 / 2022 

DATUM: 19.10. 2022, MÍSTO: PRAHA 
 
Přítomni:  Petr Gryga (PG) – přítomen on-lin, Anna Malá (AM), Zuzana Mohylčáková (ZM), Jan Pravda 

(JP), Renáta  Řehořová (RŘ), Barbora Svatošová (BS), Lenka Šotolová (LŠ),  Martin Vlk (MV), 
Vladimír Zeman (VZ), Silvie Brandová (SB), Jan Chrudimský (CH)  

 
Omluveni: Jaromír Labonek (JL) 
Hosté: Jan Řádek (JŘ) - předseda RK  
 
Sekretariát:    Roman Slavík (RS), Michal Šotola (MŠ) 
 
 
Program:  

 
1. Schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF    
2. Zprávy sekretariátu ČGF  

  domácí agenda (ČUS, ČOV, NSA)   
  zahraniční agenda (FIG, EG) - účast ČGF na kongresech 
 ostatní zprávy sekretariátu 

  
3. Informace o dotačních výzvách NSA pro rok 2023 

 změny Soutěžního řádu 
 změny Přestupního řádu (sportovní gymnastika) 
 změny Metodických pokynů SpS, SCM, VSCM, OSpS a SA 

  
4. SpS, SCM, VSCM, OSpS, SA 2022 

 návrh dělení finančních prostředků 
 
5. Zprávy z technických komisí 

 
6. Různé 

 strategie rozvoje ČGF 
 kandidatura na pořádání ME 2025 ve sportovní gymnastice  

______________________________________________________________________________ 
 
 

1. Zahájení schůze, schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF  
 

Martin Vlk, předseda ČGF, zahájil ve 13.00 hodin schůzi VV ČGF přivítáním přítomných členů. Následně 
VV ČGF schválil návrh programu jednání a přistoupil ke kontrole zápisu z minulé schůze. 
 

Usnesení 1/19-10-2022    VV ČGF schválil program jednání schůze a Zápis č. 04/2022 ze schůze VV 
ČGF ze dne 22..2022. 

(pro-proti-zdr.: 11-0-0) 
 
 
Úkol 4-09-02-2022       Zaslat na sekretariát ČGF návrh Statutu Lékařské komise ČGF. 
  Z: Hrazdira, Jindra, Dračka                T: 28.2.2022 
  Úkol trvá  



 

- 2 - 
 

 Úkol 1-22-06-2022     Provést výpočet dělení finančních prostředků mezi SpS, SCM, VSCM a OSpS                
na rok 2022 v souladu se schváleným návrhem rozpočtu ČGF na rok 2022                            
a Rozhodnutím NSA ev.č. PSS22-00102 a následně zaslat výpočet            
ke kontrole střediskům společně s návrhem smluv. 

 Z: Řehořová, Slavík 
                                     Úkol splněn   

    
2. Zprávy sekretariátu ČGF 
      
  Domácí agenda (ČUS, ČOV, NSA)  

    
- Národní sportovní agentura (NSA) - Podpora sportovních organizací svazového charakteru 2022 

 
- Workshop „Pravidla k podpoře sportovních svazů“ (27.9.2022, Hotel Olympik, Praha) 

 
- Konference k anti-dopingu (7.-8.11.2022, Hotel Diplomat, Praha) 

 
- Český olympijský výbor (ČOV)  

 
- Plénum ČOV - jmenování zástupce ČGF  

VV ČGF schválil jmenování M. Vlka, předsedy ČGF, zástupcem ČGF v Plénu ČOV.  
 

Usnesení 2/19-10-2022   VV ČGF schválil jmenování Martina Vlka, předsedu ČGF, zástupcem ČGF 
v Plénu ČOV. 

(pro-proti-zdr.: 10-0-0) 
 

- Česká unie sportu (ČUS)  
 
- Info z VV ČUS (13.9.2022): https://www.cuscz.cz/novinky/zprava-z-vv-cus-konaneho-13-9-2022.html 
- Info z VV ČUS (11.10.2022): https://www.cuscz.cz/novinky/zprava-z-vv-cus-konaneho-11-10-2022.html 
- Zpravodaj ČUS č. 6/2022:   https://www.cuscz.cz/files/3134MmY.pdf 
- Zpravodaj ČUS č. 5/2022:   https://www.cuscz.cz/files/3155MTg.pdf 

 
- Projekt Tipsport Sportuj s námi 2023 - přihláška: https://www.cus-sportujsnami.cz/prihlaska/ 
  

 
Usnesení 3/19-10-2022   VV ČGF bere na vědomí informace z ČOV, NSA a ČUS. 

 
 Zahraniční agenda (FIG a EG) - účast ČGF na kongresech 

 
- Mezinárodní gymnastická federace (FIG) - informace o činnosti 

 
- Informace ze schůze EC FIG (19.-22.7.2022, Nassau / BAH) 
- Sympozium „Our Safe Sport Journey“ (1.-2.11.2022, Liverpool /GBR): možná účast během MS SG 
- On-line dotazník FIG „Gender representation in Gymnastics“ (T: do 1.11.2022)    
- Kongres FIG (11.-13.11.2022, Istanbul / TUR): s ohledem na neúčast zástupkyně ČSMG a nutnosti 

účasti původně nominované T. Kočové na Grand Prix Věry Čáslavské, požádal RS členky VV ČGF                      
o zvážení jejich účasti (T: do 26.10.2022).  
 

- European Gymnastics (EG) - informace o činnosti  
 
- Změna místa ME SGM/SGŽ 2024: Rimini místo Neapole  
- Na Evropských hrách v polském Krakově nebudou gymnastické sporty 
 

Usnesení 4/19-10-2022   VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti FIG a EG. 
 (pro-proti-zdr.: 10-0-0)  
 
 
 
 



 

- 3 - 
 

-  Kandidatury do orgánů European Gymnastics (EG) 
 

     V souvislosti s konáním volebního Kongresu EG (2.-3.12.2022, Albufeira /POR) a nedostatečného počtu 
přihlášených kandidátů na funkce v TK TG EG a v Lékařské komisi EG schválil VV ČGF na základě výzvy 
EG per-rollam kandidaturu Anny Majerové na funkci členky TK TG EG a kandidaturu MUDr. Luboše 
Hrazdiru na funkci člena Lékařské komise EG. 

 
Usnesení 5/19-10-2022     VV ČGF odsouhlasil per-rollam  kandidaturu Anny Majerové na funkci 

členky TK TG EG.   
(pro-proti-zdr.: 8-0-4) 
    
Usnesení 6/19-10-2022     VV ČGF odsouhlasil kandidaturu MUDr. Luboše Hrazdiry na funkci člena 

Lékařské komise EG.   
(pro-proti-zdr.: 11-0-0) 
 

- Účast ČGF na volebním Kongresu EG (2.-3.12.2022, Albufeira / POR) 
 

VV ČGF odsouhlasil složení delegace ČGF na volebním Kongresu EG: Martin Vlk (předseda ČGF, 
Vladimír Zeman (1. místopředseda ČGF), Anna Majerová (kandidátka na členku TK TG EG). 
 
Jako členové orgánů EG se kongresu zúčastní také Petr Gryga (člen TK TG EG) a Hana Liškářová (členka 
TK SGŽ EG). 

 
Usnesení 7/19-10-2022     VV ČGF odsouhlasil složení delegace ČGF na volebním Kongresu EG                   

a  účast dalších členů ČGF, kteří jsou členy orgánů EG.   
(pro-proti-zdr.: 8-0-3) 
 
 
 ostatní zprávy sekretariátu  

 
-  VH ČGF (Praha, 10.9.2022)  

 
RS informoval o průběhu VH ČGF, která proběhla dne 10.9.2022 v aule hlavní budovy ČUS v Praze. VH 
se zúčastnilo 45 delegátů s hlasem rozhodujícím ze 144 pozvaných (31,3%). RS seznámil členy VV ČGF 
s Usnesením VH ČGF, které členové VV ČGF obdrželi na místě také v tištěné verzi. 
 
 

3. Informace o dotačních výzvách NSA pro rok 2023 
 

RS informoval o workshopu pořádaném NSA 27.9.2022 v hotelu Olympik v Praze, jeho průběhu                               
a závěrech. RS zaslal NSA dne 12.10.2022 jménem ČGF připomínky k současné pracovní verzi dotační 
výzvy Podpora sportovních organizací svazového charakteru pro rok 2023. 
 
Na základě výstupů tohoto workshopu předložil VV ČGF návrhy na úpravu Soutěžního řádu  ČGF a úpravy 
„Tabulky č. 6 Státní reprezentace“ Přílohy 2 (Hodnocení středisek) Metodického pokynu pro zřizování                  
a pokračování SpS, SCM, VSCM, OSpS a SA a jeho Přílohy 2 (Hodnocení středisek).   
 
 změny Soutěžního řádu 

 
RS předložil VV ČGF ke schválení návrh na úpravu Soutěžního řádu spočívající v úpravě čl. 12.2    
upřesňující podmínky pro start sportovců v mistrovských a přebornických soutěžích včetně podmínek 
kvalifikace na mistrovské soutěže a v úpravě čl. 11.2 (věk kategorie Junior A MČR TeamGym).  

 
Usnesení 8/19-10-2022  VV ČGF schválil úpravy Soutěžního řádu ČGF týkající se kvalifikačních 

systémů mistrovských soutěží jednotlivých gymnastických sportů                        
a úpravy věku kategorie Junior A MČR TeamGym.    

pro-proti-zdr.: 11-0-0) 
 
 
 



 

- 4 - 
 

 změny Soutěžního řádu 
 

   RS předložil VV ČGF ke schválení návrh úpravy „Tabulky č. 6 Státní reprezentace“ Přílohy 2 (Hodnocení 
středisek): doplnění tabulky o Světové hry (SH) a Světové závody věkových skupin (WAGC) a změnu 
v přidělování bodů za umístění do 15. místa místo stávajícího umístění do 16. místa. 

 
Usnesení 9/19-10-2022  VV ČGF schválil předložený návrh úpravy „Tabulky č. 6 Státní 

reprezentace“ Přílohy 2 (Hodnocení středisek) Metodického pokynu                
pro zřizování a pokračování SpS, SCM, VSCM, OSpS a SA.   

 (pro-proti-zdr.: 11-0-0) 
 

 změny Přestupního řádu (sportovní gymnastika) 
 

MV seznámil členy VV ČGF s filozofií změn v oblasti tzv. výchovného za registrované 
závodníky/závodnice sportovní gymnastiky tím, že s konkrétní návrh předloží na následující schůzi VV 
ČGF. 

   
 

4. SpS, SCM VSCM,OSpS a SA 2022   
 informace o dělení finančních prostředků 
 
RS informoval o konečném rozdělení finančních prostředků mezi SpS, SCM, VSCM, OSpS a SA na rok 
2022, jehož správnost byla odsouhlasena také ze strany jednotlivých středisek. Přehled rozdělení 
finančních prostředků obdrželi členové VV ČGF prostřednictvím elektronické pošty a v tištěné podobě                
na místě. V současné době se připravují k rozeslání smlouvy.  
  
 
Úkol 1-19-10-2022   Zaslat střediskům (SpS, SCM, VSCM, OSpS a SA) smlouvy na čerpání 

státní  dotace NSA na činnost na rok 2022. 
                                     Z: Slavík                  T: 31.10.2022 

 
5. Zprávy z technických komisí 

 
 Komise pro ekonomiku a marketing (KEM) 

 
SB informovala o činnosti KEM za uplynulé období včetně informace o uzavření Smlouvy o spolupráci 
mezi ČGF, SKDM Děčín, z.,s. a Klubem přátel Věry Čáslavské, z.s. na přelomu srpna a září 2022, jejíž 
součástí je také souhlas s užitím jména Věry Čáslavské pro účely vedení dlouhodobé strategie                         
a fungování ČGF včetně marketingových a propagačních akcí a kampaní, zejména při propagaci 
mezinárodního závodu ve sportovní gymnastice Grand Prix Věry Čáslavské, na reklamních předmětech, 
oblečení apod. 
 
SB informovala o tiskové konferenci (TK) pořádané dne 19.10.2022 v Hartigovském paláci v Praze                              
u příležitosti pořádání 1. ročníku mezinárodního závodu ve sportovní gymnastice „Grand Prix Věty 
Čáslavské“ (12.-13.11.2022, Brno). TK proběhla za účasti předsedy ČGF, M. Jansty (předseda ČUS),    
K. Pálešové (bývalá reprezentantka ČR SGŽ), I. Majerechová (předsedkyně Klubu přátel Věry 
Čáslavské, z.s.) a dalších osobností z prostředí sportu a kultury. Informaci SB o průběhu TK doplnil MV.   
 

Usnesení 10/19-10-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti KEM za uplynulé období. 
 
  
 Technická komise skoků na trampolíně (TK TRA) 

 
VZ informoval dále o činnosti TK TRA za uplynulé období VZ včetně výsledků českých trampolinistů   
na mezinárodních soutěžích v zahraničí a na Mezinárodním závodu přátelství (MZP). Informoval také 
o záměru komise pořádat v 2. pololetí 2022 workshopy pro zájemce o DMT, které budou vedeny 
Martinou Řehořovou, které se zúčastnila mezinárodního workshopu DMT v Polsku pořádáného TK TRA 
EG. 
 
 



 

- 5 - 
 

- 3. závod Českého poháru, 24.9. 2022, Rožnov pod Radhoštěm 
 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2365 
 

- Mezinárodní závod přátelství, 14.5. 2022, Jablonec nad Nisou 
Již 49. ročník mezinárodního závodu ve skocích na trampolíně proběhl opětovně v Městské sportovní 
hale v Jablonci nad Nisou za účasti cca 150 trampolinistů reprezentujících 16 zemí (AUT, AZE, COL, 
CZE, GER, GRE, HUN, ISR, ITA, EST, LAT, MEX, NED, POL, SLO, SUI ). Průběh soutěží byl vysílán 
on-line na kanále www.gymtv.cz a ČT pořídila 40 minutový sestřih z finálových soutěží. 
 
VZ, který nemohl být letos z důvodu onemocnění Covidem-19 osobně přítomen poděkoval za zajištění 
úspěšného průběhu soutěže organizátorům klubu Trampolíny Liberec, hlavnímu rozhodčímu Radkovi 
Hanáčkovi a pracovníkům sekretariátu ČGF. 
 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2368 
 

Usnesení 11/19-10-2022  VV ČGF bere na vědomí hodnocení průběhu MZP, sportovních výsledcích 
trampolinistů  informace o činnosti TK TRA za uplynulé období.  

 
 

 Technická komise aerobiku (TK AER) 
 

BS informovala o činnosti TK AER za uplynulé období, účasti rozhodčích Heleny Niklové a Barbory 
Svatošové na Mistrovství Afriky na pozvání UAF, pořádání seminářů a školení pro trenéry a účasti 
závodnic českých klubů na dvou mezinárodních soutěžích: 
 
- Austrina Aerobic Open, 8.-11.9.2022, Kundl / AUT 
 

Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2545 
 

- Plovdiv Cup Aerobics Open, 6.-10.10.2022, Plovdiv / BUL 
 

Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2561 
 

Usnesení 12/19-10-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o účasti na mezinárodních soutěžích  
a informace o činnosti TK AER za uplynulé období.  

 
 

 Technická komise sportovní gymnastiky žen (TK SGŽ) 
 

LŠ informovala o činnosti TK SGŽ za uplynulé období:  
 

- ODM,  26.-29.6. 2022, Prostějov 
 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2103 
 

- EYOF, 24.-30.7.2022, Banská Bystrica / SVK 
Soňa Artamonova, Vanesa Mašová, Alice Vlková 
trenéři: Kateřina Janečková, Kateřina Vlková, rozhodčí: Lenka Šotolová 
 
České juniorky předvedly na Slovensku zatím nejlepší výkon družstva v historii EYOFu, když skončily 
na výborném 7. místě. Navíc se každá česká juniorka probojovala do finále na jednotlivých nářadích, 
kde to však ještě na medailová umístění nestačilo, ale i přes to jde o jejich velký úspěch. 
 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2570 

 
 
 
 
 



 

- 6 - 
 

- ME/MEJ, 8.-14.8.2022, Mnichov / GER 
juniorky: Soňa Artamonova, Patricie Makovičková, Vanesa Mašová, Ema Strakošová, Alice Vlková 
trenéři: Kateřina Janečková, Sergej Kargalcev, rozhodčí: Zuzana Hořká 
 
ženy: Aneta Holasová, Lucie Maříková, Klára Peterková, Dominika Ponížilová, Lucie Trnková  
trenéři: Jiří Fiřt, Veronika Lukášová, rozhodčí: Kateřina Vlková 
 
fyzioterapeutka: Pavla Chrudimská, lékař: Luboš Hrazdira, vedoucí výpravy: Roman Slavík 
Výborné výkony předváděly juniorky, které se v soutěži družstev umístily na 6. místě, v novodobé 
historii české sportovní gymnastiky je to nejlepší výsledek českých juniorek. Alice Vlková se nakonec 
probojovala také do finále na přeskoku, kde obsadila 7. místo. Ambice na finálovou účast měly také 
Soňa Artamonova na kladině a Vanesa Mašová na bradlech. Obě gymnastky však zaznamenaly 
v kvalifikačním závodě bohužel pád. 
 
Smolně skončila soutěž družstev pro české ženy, které obsadily v soutěži družstev 14. místo, což 
znamenalo první nepostupové místo na MS. Na poslední postupující družstvo Švédska českým 
gymnastkám chybělo 1,233 b., které ztratily díky nezdarům na jejich posledním nářadí kvalifikace, 
kterým byly bradla. 
 
Z víceboje se na MS kvalifikovala Aneta Holasová a Klára Peterková, která porazila v boji o start                
na MS Dominiku Ponížilovou jen o 0,034 b. Dvojici Holasová, Peterková doplní na MS v Liverpoolu 
Lucie Trnková, která si svůj start vybojovala díky svým výsledkům na závodech Světového poháru 
v Cottbusu a Káhiře.   
 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2402 

 
- FIG World Challenge Cup, 16.-26.9.2022, Paříž / FRA 

Aneta Holasová (PŘ, BR, KL, PR), Sára Procházková (BR, KL, PR) 
trenér: Jiří Fiřt, rozhodčí: Daniel Marchlík 

  
  Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2398 
 
- FIG World Challenge Cup, 28.9.-2.10.2022, Szombathely / HUN 

Aneta Holasová (PŘ, BR, KL, PR), Lucie Trnková (KL) 
trenéři: Jiří Fiřt, Stanislav Vyzina, rozhodčí: Jana Všetečková 
 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2399 
 

- MS SGŽ, 25.10.-7.11.2022, Liverpool / GBR 
Aneta Holasová (víceboj), Klára Peterková (víceboj), Lucie Trnková (KL, PR) 
trenéři: Jiří Fiřt, Stanislav Vyzina, rozhodčí: Petra Kailová,  
fyzioterapeut: Jan Pokorný, lékař: Pavel Dračka, vedoucí výpravy: Roman Slavík  

 
 

Usnesení 13/19-10-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o dosažených sportovních výsledcích 
členek reprezentačního družstva žen, o nominaci na MS SGŽ 2022                                  
a informace o činnosti TK SGŽ za uplynulé období.  

 
 Technická komise TeamGym (TK TG) 

 
PG informoval o činnosti TK TG za uplynulé období a zhodnotil českou účast na zářijovém ME/MEJ           
v Lucembursku: 
 
- ME/MEJ TeamGym, 14.-17.9.2022, Lucemburk / LUX 

 
Evropského šampionátu se zúčastnily tři české týmy: tým juniorek, tým žen a smíšený seniorský tým. 
Tým juniorek stály chyby zejména na akrobacii (tumble) šanci bojovat o postup mezi 8 nejlepších týmů 
a svým 11. místem tak nenavázaly na úspěch z MEJ 2021.  
 



 

- 7 - 
 

Tým žen předvedl solidní výkon, nicméně obsadily 7. místo, tedy první nepostupové místo s výrazným 
bodovým odstupem od finálových pozic. Výkony ostatních evropských týmu v této kategorii oproti 
minulým létům narostly, což bude znamená v příštích letech hodně práce, abychom navázali na úspěch 
z ME 2018 (finálová účast).    
 
Český smíšený seniorský tým se představil na ME poprvé od roku 2016. Tým předvedl sympatický 
výkon. Potenciál, který je vidět v českých klubech dává naději pro sestavení silného týmu pro ME 2024. 
 
Detailní zpráva a hodnocení české účasti na ME/ME 2022 bude k dispozici po analýze předvedených 
výkonů během listopadu 2022.  
 
Na závěr svého hodnocení PG poděkoval MŠ za velmi obětavou práci pro reprezentaci TeamGym. 
 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1978 
 
- Školení rozhodčích 

 
V září proběhlo přeškolení stávajících rozhodčích a dále školení nových rozhodčích I., II. a III. třídy. 
Celkem školeními v Praze a v Olomouci prošlo 60 rozhodčích. Další školení rozhodčích je plánováno 
v lednu 2023 v Olomouci.   

 
Usnesení 14/19-10-2022  VV ČGF bere na vědomí hodnocení české účasti na ME/MEJ TeamGym      

a informace o činnosti TK TG za uplynulé období.  
 

 Technická komise Parkour (TK PAR) 
 

JP informoval o činnosti TK PAR za uplynulé období včetně stavu příprav MČR (5.-6.11.2022, Brno): 
 
- Světové hry, 7.-12.7.2022, Birmingham / USA 

         Adéla Měrková (FS), Martin Chromeček (SR), rozhodčí: Jiří Korec 
 
         Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/1970  

 
- Světový pohár v parkouru, 7.-12.9.2022, Sofie / BUL 

         Bára Krčmářová (FS+SR), Adéla Měrková (FS), Vendula Měrková (FS),  
         Martin Chromeček (SR), Jaroslav Chum (SR), Matěj Srovnal (FS+SR), Tomáš Zonyga (SR) 

trenér: Martin Honzek, vedoucí výpravy: Jan Pravda 
 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2595 
 

- Mistrovství světa, 12.-17.10.2022, Tokio / JPN 
Bára Krčmářová (FS+SR), Adéla Měrková (FS), Vendula Měrková (FS),  
Martin Chromeček (SR), Jaroslav Chum (SR), Matěj Srovnal (FS+SR), Tomáš Zonyga (SR) 
trenér: Martin Honzek, vedoucí výpravy: Jan Pravda 
 
Na historicky prvním MS, které se uskutečnilo po dvouletém odkladu způsobeném pandemií 
onemocnění Covid-19 získala pro ČR bronzovou medaili Adéla Měrková v kategorii free style. Daleko 
k medaili neměl ani Jaroslav Chum, který obsadil konečné 5. místo. Čeští parkouristé získali na MS 
další 3 umístění v Top 10.     
 
Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2596 

 
Usnesení 15/19-10-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o sportovních výsledcích 

reprezentantů ČR na Světových hrách, na závodě SP v Sofii (BUL), MS 
v Tokiu (JPN) a informace o činnosti TK PAR za uplynulé období.  

 
 Komise všeobecné gymnastiky (KVG) 

 
ZM informovala o činnosti KVG za uplynulé období a přípravách na zajištění české účasti na Světové 
gymnaestrádě 2023 v Amsterdamu (NED). 



 

- 8 - 
 

 
- Eurogym, 1.-15.7.2022, Neuchatel / SUI 
  ČR reprezentovalo 58 cvičenců ČOS, kteří měli možnost vystoupit na pódiích v Neuchatelu a představili  
  také skladbu na závěrečném Gala. 
   
- Golden Age Gym Festival, 1.-8.10.2022, Funchal / POR 
  Účast cca 1800 cvičenců z 18 zemí, kteří předvedli 50 skladeb. ČR reprezentovalo 54 cvičenců ČASPV     
  s 3 skladbami (Inter Gym Net, Smovey a Na moři i na pláži) a 45 cvičenců ČOS s 2 skladbami (Vivaldi  
  a Optimistky.    
   
  Odkaz na článek: https://www.gymfed.cz/1224-golden-age-gym-festival-2022.html 
 
- Světová gymnaestráda 2023 - 2. Info Meeting, 30.6.-3.7.2022, Amsterdam /NED 
  Účast 33 NF. Za OV KVG se zúčastnila RŘ a RS.  
 

Usnesení 16/19-10-2022   VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti KVG.  
 

 Technická komise akrobatické gymnastiky (TK AKR) 
 

AM informovala o činnosti TK AKR za uplynulé období a účasti závodnic TJ Bohemians Praha na dvou 
mezinárodních závodech v září:  
 
- International Acro Cup Sudety (16.-18.9.2022, Walbrzych / POL)  
 
   Výsledky: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2606 
 
- Budapest Acro Cup (30.9.-2.10.2022, Budapešť /HUN) 
 

          Výsledky:  https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2607 
 
Usnesení 17/19-10-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti TK AKR. 
 
 
 
6. Různé 

 
 strategie rozvoje ČGF 

 
MV informoval o postupu prací na strategii rozvoje ČGF ve spolupráci s firmou Raul. Strategie by měla 
být dokončena do konce listopadu 2022. 
 

Usnesení 18/19-10-2022  VV ČGF bere na vědomí informace o postupu prací na strategii rozvoje 
ČGF. 

  
 kandidatura na pořádání ME 2025 ve sportovní gymnastice 

 
MV informoval o přípravách podání kandidatury ČGF na pořádání ME 2025 ve sportovní gymnastice.      
Po vyhodnocení současné situace ohledně možností finanční podpory ze strany NSA a Vlády ČR                
a po konzultaci s vedením EG doporučuje podat kandidaturu na pořádání ME ve sportovní gymnastice 
až v roce 2027. 
 

Usnesení 19/19-10-2022  VV ČGF bere na vědomí informaci o záměru připravit kandidaturu ČGF               
na pořádání ME ve sportovní gymnastice v roce 2027 místo původně 
plánovaného roku 2025. 

 
 
 
 
 
  



 

- 9 - 
 

 Žádost o přestup S. Artamonovove - informace Matriční komise 
 
RS, předseda Matriční komise ustanovené VV ČGF dne 22.6.2022,  informoval o ukončení jednání 
Matriční komise o žádosti o přestup registrované závodnice sportovní gymnastiky Soni Artamonovove 
z oddílu SG TJ Bohemians Praha do oddílu SG T.J. Sokol Brno I od 1.7.2022. Důvodem ukončení 
jednání o žádosti byla informace ze strany obou oddílů SG o připravované dohodě o realizaci přestupu 
k 1.1.2023 jejíž součástí bude také dohoda o podobě tzv. výchovného.  
 

Usnesení 20/19-10-2022  VV ČGF bere na vědomí informaci předsedy Matriční komise o ukončení 
jednání ve věci žádosti o přestup registrované závodnice  sportovní 
gymnastiky Soni Artamonovove z oddílu SG TJ Bohemians Praha                
do oddílu SG T.J. Sokol Brno I. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: R. Slavík             V Praze dne 19.10. 2022  
 
 


